

Fundacja zaprasza do współpracy

Misją działającej od 12 lat Fundacji Rodziny Duda im. Maksymiliana Duda jest wspieranie rozwoju osobistego dzieci i młodzieży wiejskiej z okolicznych powiatów. - *Przed wieloma laty zakrecona różnorodnością potrzeb i zniechęcona otaczającymi mnie wokół działaniami doraźnymi a nie procesowymi, które powinny wynikać z planu i celu postanowiłam zbudować autorską wersję wsparcia młodzieży, która z roku na rok udoskonalana trwa już 12 rok, bo przecież dzieciństwo na wsi to wielka radość, ale też trudniejszy start w dorosłość. Dzieci z dużego miasta mają większą możliwość rozwoju - często na wyciągnięcie ręki, a placówki są tam bardziej doposażone, oferują im szeroką gamę warsztatów pozalekcyjnych, stypendiów oraz zagranicznych wyjazdów. Natomiast dzieci z małych miejscowości nie mają dostępu do tak*

szerokiej oferty zajęć edukacyjnych i rozwojowych, a w ich rodzinach, często wielodzietnych, nie ma tak dogodnych warunków finansowych, aby wydawać pieniądze na dodatkową edukację, nawet wybitnie zdolnego dziecka - uważa Bogna Duda-Jankowiak, przewodnicząca rady fundacji.

W głównym programie fundacji jest innowacyjny projekt edukacyjno - rozwojowy „Akademia Sukcesów”. - *Rok 2016/2017 jest 11. już jego edycją. Młodzież, która przystępuje do projektu jest objęta rocznym wsparciem, podczas którego otrzymuje stypendium finansowe, uczestniczy w cyklu warsztatów rozwojowych, uczy się języka angielskiego podczas letniego campu, uczestniczy w wolontariacie oraz ma zapewnione wsparcie i pomoc trenerów oraz psychologów - podkreśla Bogna Duda - Jankowiak. „Akademia Sukcesów” otwie-*

ra przed dziećmi i młodzieżą zupełnie nowe możliwości na lepszy start w dorosłość. - Bez naszej pomocy, nikt im tego nie da. Udział w „Akademii” pozwala młodym ludziom pokonywać bariery, zmieniać ograniczające przekonania i poznawać swoje mocne strony. Mamy w naszym gronie młodzież dojrzałą i otwierającą się na świat, za ich uśmiechami często stoją smutne historie a czasem i traumatyczne przeżycia. Zmiany, jakie zachodzą w „naszej młodzieży” ich dojrzałość i zdeterminowanie do osiągania celów, mimo czasem bardzo niesprzyjających warunków, a także rosnąca skala potrzebującej młodzieży, skłoniły mnie do poszukiwania możliwości wsparcia i rozwoju jeszcze większej liczby młodych i ambitnych ludzi niż do tej pory. Stąd pomysł zaproszenia ludzi i firm, dojrzałych do uczestniczenia w takim

projekcie i rozumiejących idee wsparcia, nie jednorazowego, a opartego na długofalowym towarzyszeniu w rozwoju młodych ludzi - zaznacza Bogna Duda-Jankowiak.

25 dzieci zostało objętych opieką przez głównego donatora fundacji spółkę DUDA Holding. Kolejne 15 znalazło swoich opiekunów, ale jest jeszcze grupa dzieci ciągle czekająca na swoją szansę. - *Na nasze zaproszenie do tego projektu odpowiedziały firmy działające lokalnie, ale nie tylko. Dziś chciałabym im serdecznie podziękować za dojrzałość i wsparcie oraz uczestniczenie w tak wyjątkowym projekcie. Są to między innymi firmy: Stolarstwo Robert i Karol Kowalscy, Almar Transport Spedycja, Fundacja na rzecz rozwoju młodych talentów KA 4 resPect, Huta Szkła „GLOSS”, ZPB Kaczmarek, Wytwórnia Pasz „LIRA”, Przedsię-*

biorstwo Hodowlano-Nasienne Wiesław Legutko, Stadnina Koni Dębno - Adam, Ewa i Żaneta Lachera, SOB-METAL - Bracia Sobańscy, Kancelaria Radców Prawnych Marek Turcza, Choice Genetics Polska, 7Technology, Firma Woźniecki, Grupa Cermag, Rawimet. Nadal szukamy partnerów „od serca”, prowadzimy rozmowy, wierząc że wszystko co dzieje się, wraca do dzieci ze zdwojoną siłą. Wielu z tych młodych ludzi objęłam opieką kilka lat temu i dziś, kiedy kończą studia i rozpoczynają swoją zawodową karierę jestem po prostu z nich dumna, wiedząc ile osiągnęli ciężko na to pracując i wierząc, że wiele dobrego przed nimi - dodaje Bogna Duda-Jankowiak.

Fundacja do tej pory sfinansowała ponad 340 stypendiów i zrealizowała 11 całorocznych programów stypendialnych. (HD)